
 
 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

12 января 2018 г.                                                                                                   № 1 

город Кушва 

 

 

 

 

 

 

На основании Порядка формирования муниципального задания в 

отношении муниципальных учреждений Кушвинского городского округа и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 

утвержденного постановлением администрации Кушвинского городского 

округа от 20.12.2017 № 1885 (далее – Порядок формирования муниципального 

задания), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить муниципальные задания муниципальным учреждениям, 

подведомственным Управлению культуры Кушвинского городского округа, на 

очередной 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов (прилагаются). 

2. На основании пункта 1 Порядка формирования муниципального 

задания и полномочий главного распорядителя средств бюджета Кушвинского 

городского округа, не устанавливать Центру ФАО муниципальное задание на 

очередной 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов.  

3. Установить, что максимально допустимое (возможное) отклонение от 

установленных показателей объема и качества муниципальной услуги (работы), 

в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

устанавливается в муниципальном задании и не может превышать 5%. 

4. На основании полномочий учредителя и главного распорядителя 

бюджетных средств, предусмотренных пунктом 9 Порядка формирования 

муниципального задания, установить представление подведомственными 

Управлению культуры автономными и бюджетными учреждениями 

квартальных отчетов о выполнении муниципального задания по форме, 

установленной приложением № 2 к Порядку формирования муниципального 

задания. 

5. Руководителям подведомственных муниципальных учреждений: 

5.1. Разместить муниципальные задания на официальном сайте для 

размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях по 

адресу http://bus.gov.ru.  

Об утверждении муниципальных заданий учреждениям, 

подведомственным Управлению культуры Кушвинского городского 

округа, на очередной 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов 
 



2 
 

5.2. Обеспечить выполнение муниципального задания по оказанию 

(выполнению) муниципальных услуг (работ) в установленных объемах и в 

соответствии с установленными показателями качества. 

5.3. Организовать достоверную документальную систему учета 

показателей объема и качества по каждой оказываемой услуге (выполняемой 

работе).  

5.4. Обеспечить представление Управлению культуры отчетов о 

выполнении муниципального задания по форме, установленной Приложением 

№ 2 к Порядку формирования муниципального задания, в следующие сроки: 

- квартальных отчетов – 1-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, с отражением выполнения показателей муниципального задания 

нарастающим итогом с начала года; 

- годового отчета – не позднее 20 января года, следующего за отчетным. 

Квартальные и годовой отчеты представляются с сопроводительной 

запиской и с пояснительной запиской, содержащей информацию о выполнении 

муниципального задания, а в случае отклонений фактических значений 

показателей от плановых - пояснения причин отклонений, а также иную 

информацию, предусмотренную формой пояснительной записки; 

5.5. Обеспечить размещение квартальных отчетов об исполнении 

муниципального задания после их утверждения Управлением культуры на 

официальном сайте для размещения информации о государственных 

(муниципальных) учреждениях bus.gov.ru. 

5.6. Включить в годовые планы деятельности учреждений показатели, 

которые предусмотрены формой пояснительной записки к квартальному 

(годовому) отчету о выполнении муниципального задания. 

6. Утвердить формы пояснительных записок к квартальному (годовому) 

отчету о выполнении муниципального задания по видам учреждений 

(прилагаются). 

7. Комиссии по контролю выполнения муниципального задания 

(Вырупаева Н.Е.) обеспечить  осуществление контроля за выполнением 

муниципальных заданий подведомственными учреждениями в соответствии с 

Порядком осуществления контроля за выполнением муниципального задания 

муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры 

Кушвинского городского округа, утвержденным приказом Управления 

культуры от 02.11.2017 г. № 71. 

8. Ознакомить с настоящим приказом руководителей всех 

подведомственных учреждений и Вырупаеву Н.Е. 

9. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на комиссию 

Управления культуры Кушвинского городского округа по контролю 

выполнения муниципального задания (Вырупаева Н.Е.). 

 

 

Начальник управления                       Е.А. Маллаянова 

http://bus.gov.ru/


УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления культуры Кушвинского 

городского округа от 12.01.018 № 1 

ФОРМА 

Пояснительная записка 

к квартальному отчету о выполнении муниципального задания учреждением дополнительного образования в сфере культуры 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
(полное наименование учреждения) 

за _____ квартал 20___ г. 
 

1. Участие обучающихся  в конкурсах, выставках, культурно-массовых мероприятиях и т.п. (с начала года) 

№ п/п 

Название конкурсов, выставок и т.п. 
мероприятий, в которых приняли уча-

стие обучающиеся, и где определяются 

победители и призёры  

Дата прове-
дения 

Количество участников конкурсов1  
 Количество дипломов 

Доля  обучающихся, ставших 
победителями и призерами,  от общего 

числа обучающихся-участников, %  

в отчетном 

периоде 

в соответ-

ствующем 
периоде 

прошлого 
года 

% роста 

(снижения) 

в отчетном 

периоде 

в соответ-

ствующем 
периоде 

прошлого 
года 

% роста 

(снижения) 

в отчетном 

периоде 

в соответ-

ствующем 
периоде 

прошлого 
года 

% роста 

(снижения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1            

2            

…            

 ИТОГО          

 

 

2. Поступление в профильные ВУЗы, ССУЗы (заполняется в отчете за 9 месяцев) 

Период 
Численность 
выпускников, 

чел. 

Из них поступило 
в профильные 
ВУЗы, ССУЗы, 

чел. 

Доля выпускников, 
поступивших в ВУЗы, 
ССУЗы (гр. 3 : гр.2 × 

100), % 

Среднесписочная числен-
ность педагогического 
персонала за отчетный 

период, чел. 

Численность педагогов, 
выпускники которых 
поступили в ВУЗы, 

ССУЗы, чел. 

Доля педагогов, 
выпускники которых 

поступили в ВУЗы, ССУЗы  

(гр. 6 : гр.5 × 100), % 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Отчетный период       

Соответствующий период прошлого года       

Рост (снижение) к  соответствующему периоду 
прошлого года, % 

  
    

                                                             
1
 Каждый обучающийся - участник конкурсов считается один раз за отчетный период, независимо от количества конкурсов, в которых он принимал участие.  

Период  
Общее количество обучающихся - участников 

культурно-массовых мероприятий  
Общее количество мероприятий 

Количество мероприятий, приходящихся  на 1-го 

среднесписочного обучающегося (гр.3  : гр.2) 

1 2 3 4 

С начала отчетного периода    

За соответствующий период прошлого года    

Рост (снижение) к  соответствующему периоду 

прошлого года, % 

   



2 
 

Информация об опросе родителей (законных представителей) о качестве образовательной услуги в отчетном периоде  

Дата прове-

дения опроса 
Место опроса 

Средняя численность 
получателей образова-

тельной услуги за от-
четный период 

Количество 
опрошенных (с 

начала года), чел. 

Доля опрошенных от 
средней численности 

обучающихся, %  
(гр.4 : гр.3 × 100) 

Количество опрошен-
ных (с начала года), 

удовлетворенных 
качеством услуги, чел. 

Доля опрошенных (с начала 
года), удовлетворенных 

качеством услуги от числа 
опрошенных, % (гр.6 : гр.4 × 100) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Опрос родителей (представителей) обучающихся по общеразвивающим программам о качестве услуги в отчетном периоде 

       

Опрос родителей (представителей) обучающихся по предпрофессиональным программам о качестве услуги в отчетном периоде 

       

Форма анкеты-опроса прилагается к пояснительной записке (или: приложена ранее с отчетом за ____ квартал 20__ г.). 

 

3. Творческие проекты, направленные на поддержку творчески одаренных детей и молодежи 

№ 
п/п 

Наименование проекта Целевая аудитория (возрастная категория и др.) 

Дата внедрения (реализации) 
проекта 

по плану фактически 

1     

2     

…     

 

4. Информирование потребителей услуг в разрезе способов информирования 

Тема информации Способ информирования 
 Число размещений 

информации 

 Официальный сайт Кушвинского городского округа kushva.midural.ru  

 Сайт учреждения  

 Официальный сайт в сети Интернет по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях bus.gov.ru  

 Иные ресурсы Интернета  

 Иные СМИ (указать какие – газета, телевидение, радио и др.)  

 Информационные стенды  

 Наружная реклама  

 Иные способы размещения информации (указать какие)  

Итого  

 

5. Контроль за исполнением муниципального задания (с начала года) 

№ 

п.п. 
Тема контрольного мероприятия 

Орган, проводивший 

проверку 

Дата прове-
дения про-

верки 
Выявлены нарушения 

Меры, принятые по устранению выявленных 

нарушений 
 

1 2 3 4 5 6 

I Мероприятия внутреннего контроля качества 

образовательных услуг 

    

1. Проведение открытых, контрольных уроков     

2. Проверка ведения журналов учета посещаемости и 
успеваемости 

    

3. Проведение технических зачетов     

http://kushva.midural.ru/
file:///D:/Клепалов/Управление%20культуры/Приказы%20Упраавления%20культуры/Муниципальные%20задания/Утверждение%20МЗ%20на%202016%20год/bus.gov.ru


3 
 

1 2 3 4 5 6 

4. Проведение академических зачетов     

5. Прослушивания     

6. Иные (указать темы контрольных мероприятий)     

II.  Мероприятия внешнего контроля качества 
образовательных услуг

2 
    

1.      

2.      

…      

 

6. Платные услуги, работы (с начала года) 

№ 
п/п 

Наименование платной услуги3 
Дата и номер приказа 

учреждения о введении 
платной услуги 

Дата введения 
платной услуги 

Количество заключенных договоров на 
платные услуги 

Размер платы в месяц с 
одного потребителя 

услуги, руб. отчетный период 
соответствующий 

период прошлого года 
 

1 2 3 4 5 6 7 

I.  Образовательные услуги по общеразвивающим программам, всего 
В том числе: 

   
 

 

1.       

2.       

…       

 ИТОГО   х 

II.  Образовательные услуги по предпрофессиональным программам, 
всего 
В том числе: 

   
 

 

1.       

2.       

…       

 ИТОГО   х 

III.  Иные платные услуги, всего 
В том числе: 

   
 

 

1.       

2.       

…       

 ИТОГО    

 ВСЕГО   х 

 
 

 

 

 

                                                             
2 Органы Управления культуры, муниципальные органы (администрация, Дума Кушвинского городского округа), государственные надзорные органы (прокуратуры, Роспотребнадзора, в сфере образования, налоговые и др.), 

иные органы, уполномоченные на проведение контрольных мероприятий в отношении учреждения.  
3
 Приводятся все наименования платных услуг, в том числе по которым договоры не заключены, а также те, по которым договоры заключены, но плата не взималась. 



4 
 

7. Выполнение показателей, предусмотренных Стратегией развития культуры в РФ до 2030 года, муниципальной программой Кушвинского городского округа «Развитие 

культуры в Кушвинском городском округе до 2020 года» и «дорожной картой» (с начала года) 

 

Наименование показателей План Факт 
Факт за соответствующий 

период прошлого года 
Причины отклонений 

 

1 2 3 4 5 

Количество предоставляемых дополнительных услуг (не предусмотренных муниципальным заданием), штук     

Среднемесячная заработная плата на 1-го среднесписочного педагога (нарастающим итогом с начала года), руб.     

Количество творческих проектов, направленных на поддержку творчески одаренных детей и молодежи, штук     

Доходы учреждения, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доходы, деятельности, руб.     

Заключено «эффективных трудовых договоров» с работниками всех категорий с установлением показателей 
эффективности и результативности на отчетный год 

  
  

Доля работников всех категорий, переведенных на «эффективные трудовые договоры», от списочной численности 
работников на отчетную дату 

  
  

 

 

Директор ______________________    __________________________________________________  Дата: ______________________________________ 
                                          (подпись)   (ФИО) 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления культуры Кушвинского город-

ского округа от 12.01.018 № 1 

 

ФОРМА 

Пояснительная записка 

к квартальному отчету о выполнении муниципального задания учреждением культуры досугового типа 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
(полное наименование учреждения) 

за ____________________________ 20_____г. 
 

1. Выполнение показателей качества услуг, работ (с начала года) 

Наименование показателей  План Факт 

Факт за соот-
ветствующий 

период про-
шлого года 

Темп роста  по 
сравнению с  

предыдущим 
годом, % 

Причины отклонений 

 

1 2 3 4 5 6 

Услуга «Показ (организация показа) концертов и концертных программ»      

Количество мест в концертных залах      

Количество концертных залов      

Количество концертов, всего      

в том числе:      

платных, всего 
из них: 

  
   

показ на стационаре      

показ путем удаленного доступа (интернет, телевидение, радио)      

бесплатных, всего 
из них: 

  
   

показ на стационаре      

показ путем удаленного доступа (интернет, телевидение, радио)      

Количество зрителей на концертах, всего      

в том числе:       

платных, всего 
из них: 

  
   

показ на стационаре      

показ путем удаленного доступа (интернет, телевидение, радио)      

бесплатных, всего 
из них: 

  
   

показ на стационаре      

показ путем удаленного доступа (интернет, телевидение, радио)      

Средняя  заполняемость  концертного зала на стационаре, %        

Количество Интернет-ресурсов учреждения (сайты, блоги и др.), на которых размещены анкеты 
опроса зрителей, штук 

  
   

Количество посещений Интернет-ресурсов учреждения      

Количество опрошенных зрителей, удовлетворенных качеством услуги, всего      

в том числе:       



2 
 

1 2 3 4 5 6 

опрос на стационаре      

опрос через Интернет-ресурсы учреждения       

Доля зрителей, удовлетворенных качеством услуги от общего числа опрошенных, %      

Услуга «Показ кинофильмов»      

Количество мест в кинозалах      

Количество кинозалов      

Количество фильмов      

Количество киносеансов      

Количество зрителей, всего      

Средняя  заполняемость  кинозала, %       

Опрошено зрителей о качестве услуги, человек      

из них: удовлетворено качеством услуги, человек      

Доля зрителей, удовлетворенных качеством услуги от числа опрошенных, %      

Работа «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»
4      

Общее количество культурно-массовых мероприятий, штук 

в том числе: 
  

   

на стационаре      

на открытых площадках      

Количество участников5 всего, человек 
в том числе: 

  
   

на стационаре      

на открытых площадках      

Опрошено зрителей о качестве проведенных мероприятий, человек      

из них: удовлетворено качеством, человек      

Доля зрителей, удовлетворенных качеством мероприятий от числа опрошенных, %      

Работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодея-

тельного народного творчества» 
  

   

Количество участников клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества, посещающих занятия на постоянной основе всего, человек 

  
   

в том числе посещающих занятия на платной основе всего, человек6      

Опрошено участников о качестве занятий, человек      

из них: удовлетворено качеством занятий, человек      

Доля участников, удовлетворенных качеством занятий, от числа опрошенных, %:      

по норме7      

фактически      

 

Форма анкеты-опроса прилагается к пояснительной записке (или: приложена ранее с отчетом за ____ квартал 20__ г.). 

 

 

                                                             
4
 Кроме концертов и кинофильмов. 

5
 К участникам мероприятий относятся зрители, творческие коллективы, приглашенные артисты и др.  

6
 По количеству заключенных договоров на платные услуги с участниками клубных формирований. 

7
 Норма опроса установлена постановлением администрации Кушвинского городского округа от  28.06.2017 № 845 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения мониторинга, контроля и оценки качества 

предоставления муниципальных (государственных) услуг, оказываемых структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами администрации Кушвинского городского округа и муниципальными 

учреждениями Кушвинского городского округа». 



3 
 

2. Информирование потребителей (потенциальных потребителей) муниципальной услуги, работы: 

Тема информации Способ информирования 
 Число размещений 

информации 

 Официальный сайт Кушвинского городского округа kushva.midural.ru  

 Сайт учреждения  

 Официальный сайт в сети Интернет по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях bus.gov.ru  

 Иные ресурсы Интернета  

 Иные СМИ (указать какие – газета, телевидение, радио и др.)  

 Информационные стенды  

 Наружная реклама  

 Иные способы размещения информации (указать какие)  

Итого  

 

3. Платные услуги (с начала года) 

№ 
п/п 

Наименование услуги (работы) 

Дата и номер приказа 
учреждения о 

введении платной 
услуги 

Дата введения 
платной услуги 

Количество заключенных 

договоров (проданных билетов, 
оформленных квитанций и т.п.) 

на платные услуги с начала 
года 

Общая сумма по-
ступившей платы 
(доходов) за от-

четный период, руб. 

Фактическая средняя 
величина платы за от-

четный период, в рублях 
на 1-го потребителя, руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Услуга «Показ (организация показа) концертов и концерт-
ных программ» 

    
 

2 Услуга «Показ кинофильмов»      

3 
Работа «Организация массовых мероприятий (народные 
гулянья, праздники, торжественные мероприятия, памятные 
даты)»й 

    
 

4 
Работа «Организация деятельности клубных формирований 
и формирований самодеятельного народного творчества» 

    
 

5 
Иные платные услуги, работы, не предусмотренные 
муниципальным заданием 

    
 

 Всего х х   х 

 

4. Выполнение показателей, предусмотренных Стратегией развития культуры в РФ до 2030 года, муниципальной программой Кушвинского городского округа «Развитие 

культуры в Кушвинском городском округе до 2020 года» и «дорожной картой» (с начала года) 

Наименование показателей  План Факт 
Факт за соответству-

ющий период прошлого 
года 

Темп роста  по сравнению 

с  предыдущим годом, % 
Причины отклонений 

 

1 2 3 4 5 6 

Число детей, посещающих творческие кружки на постоянной основе, чел.      

Доля детей, посещающих творческие кружки на постоянной основе, от общего 
числа детей обслуживаемой территории в возрасте до 18 лет, % 

  
   

Число детей в возрасте до 18 лет, от общего числа детей обслуживаемой 
территории в возрасте до 18 лет, % 

  
   

Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в возрасте 
до 18 лет от общего числа детей обслуживаемой территории в возрасте до 18 

лет, % 

  
   

http://kushva.midural.ru/
file:///D:/Клепалов/Управление%20культуры/Приказы%20Упраавления%20культуры/Муниципальные%20задания/Утверждение%20МЗ%20на%202016%20год/bus.gov.ru


4 
 

1 2 3 4 5 6 

Численность участников культурно-досуговых мероприятий8, чел.       

Количество предоставляемых дополнительных услуг (не предусмотренных 
муниципальным заданием), штук 

  
   

Среднемесячная заработная плата на 1-го среднесписочного работника 
(нарастающим итогом с начала года), руб. 

  
   

Количество мероприятий, проведенных для инвалидов и других маломо-

бильных групп, штук  
  

   

Количество подразделений учреждения, полностью доступных для инвалидов 
и других маломобильных групп населения в соответствии со Сводом правил 
«Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», 
единиц 

  

   

Количество мероприятий, направленных на укрепление межнациональных и 
межэтнических отношений, штук 

  
   

Доля доходов учреждения, полученных от предпринимательской и иной, 
приносящей доходы, деятельности, в общем объеме доходов учреждения, 
предусмотренного планом финансово-хозяйственной деятельности, руб. 

  
   

Заключено «эффективных трудовых договоров» с работниками всех категорий 
с установлением показателей эффективности и результативности  

  
   

Доля работников всех категорий, переведенных на «эффективные трудовые 

договоры», от списочной численности работников на отчетную дату 
  

   

Количество модернизированных рабочих мест, единиц      

Создано новых рабочих мест, единиц      

 

5. Контроль за выполнением муниципального задания (с начала года) 

№ 
п.п. 

Тема контрольного мероприятия 
Орган, проводивший 

проверку 

Дата прове-
дения про-

верки 
Выявлены нарушения 

Меры, принятые по устранению 
выявленных нарушений 

 

1 2 3 4 5 6 

I Мероприятия внутреннего контроля качества услуг     

1. Проверка соблюдения нормы времени продолжительности 1-го занятия с 
участниками клубных формирований 

    

2 Проверка ведения журналов клубных формирований     

3. Проверка соблюдения графика (расписания) занятий клубных формирований     

4. Иные контрольные мероприятия (указать)     

II.  Мероприятия внешнего контроля качества услуг
9     

1.      

…      

 

 

 

Директор _____________________    /__________________________________________________/    Дата: _______________________________  

                                                             
8
 Включая зрителей на показе концертов и кинофильмов. 

9 Органы Управления культуры, муниципальные органы (администрация, Дума Кушвинского городского округа), г осударственные надзорные органы (прокуратуры, Роспотребнадзора, налоговые и др.), иные органы, 

уполномоченные на проведение внешних контрольных мероприятий в отношении учреждения.  



УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления культуры Кушвинского город-

ского округа от 12.01.018 № 1 

 

ФОРМА 

Пояснительная записка 

к квартальному отчету о выполнении муниципального задания Муниципальному бюджетному учреждению культуры  

«Библиотечно-информационный центр Кушвинского городского округа» 

за ____________________________ 20_____г. 

 

1. Выполнение показателей качества услуг и работ (с начала года) 

Наименование показателей качества услуги План 

Факт от-

четного 
периода 

Факт за соответствующий 
период прошлого года 

Темп роста  по сравнению с  

предыдущим годом, % 
Причины отклонений 

 

1 2 3 4 5 6 

Количество зарегистрированных пользователей на 
отчетную дату, чел.  

 
 

 
  

Книговыдача за отчетный период      

Количество  обращений в библиотеку  удаленных  
пользователей (количество посещений веб-сайта, иных 
ресурсов библиотек в сети Интернет) 

 
 

 
  

Количество  запросов пользователей      

      из них удовлетворено      

Общий объем фонда библиотеки на конец отчетного 

периода, экз. 
  

   

в т.ч. ядро фонда, экз.      

Книгообеспеченность, книг на 1-го читателя      

Обращаемость фонда библиотеки (число книговыдач на 
единицу фонда) 

  
   

Количество оцифрованных документов фонда, экз.      

Количество поступивших документов на всех видах 
носителей, экз. 

  
   

        в том числе электронных изданий      

Доля библиотечного фонда, переведенного  в электронную 
форму, от общего  объема  фонда, % 

  
   

Объем электронного каталога, запись      

Количество  отредактированных  
библиографических записей в карточных  каталогах 

  
   

Количество полнотекстовых цифровых документов, 
созданных библиотекой 

  
   

Количество выполненных работ по обеспечению 

физического сохранения и безопасности фонда биб-
лиотеки, всего (единиц), в том числе: 

  

   

количество оцифрованных документов фонда, ед.      

проверенное количество единиц хранения      



2 
 

1 2 3 4 5 6 

приобретено оборудование для сохранности 
документов, единиц 

  
   

 

2. Выполнение показателей, предусмотренных Стратегией развития культуры в РФ до 2030 года, муниципальной программой Кушвинского городского округа «Развитие 

культуры в Кушвинском городском округе до 2020 года» и «дорожной картой» (с начала года) 

Наименование показателей  План Факт 
Факт за соответству-

ющий период прошлого 

года* 

Темп роста  по сравнению 
с  предыдущим годом, % 

Причины отклонений 

 

1 2 3 4 5 6 

Число детей в возрасте до 14 лет, посещающих библиотеку на постоянной ос-

нове, чел. 
  

   

Численность детей в возрасте до 14 лет, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, чел. 

  
   

Численность участников культурно-досуговых мероприятий, чел.      

Количество библиотек (структурных подразделений), обеспечивающих доступ 
пользователей к электронным ресурсам сети Интернет 

  
   

Количество библиографических записей в сводном электронном каталоге 
библиотек Кушвинского городского округа   

  
   

Количество библиографических записей библиотек Кушвинского городского 
округа, включенных в Сводный электронный каталог библиотек Свердловской 
области 

  
   

Количество электронных изданий, экз.      

Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотек, от общего 
количества обслуженных посетителей, с учетом соблюдения установленной 
доли получателей услуг, охваченных опросом  о качестве услуг10 

  
   

Среднемесячная заработная плата работников, руб.      

Количество мероприятий, проведенных для инвалидов и других маломо-
бильных групп 

  
   

Количество подразделений учреждения, полностью доступных для инвалидов 
и других маломобильных групп населения в соответствии со Сводом правил 
«Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения» 

  
   

Количество мероприятий, направленных на укрепление межнациональных и 
межэтнических отношений 

  
   

Заключено «эффективных трудовых договоров» с работниками всех категорий 
с установлением показателей эффективности и результативности  

  
   

Доля работников всех категорий, переведенных на «эффективные трудовые 
договоры», от списочной численности работников на отчетную дату 

  
   

Количество модернизированных рабочих мест, единиц      

Создано новых рабочих мест, единиц      

Количество штатных должностей специалистов и служащих, профессий      

                                                             
10

 Норма опроса установлена постановлением администрации Кушвинского городского округа от  28.06.2017 № 845 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения мониторинга, контроля и оценки качества 

предоставления муниципальных (государственных) услуг, оказываемых структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами администрации Кушвинского городского округа и муниципальными 

учреждениями Кушвинского городского округа». 

 



3 
 

1 2 3 4 5 6 

рабочих по штатному расписанию на отчетную дату, по которым приказом 
руководителя утверждены трудовые нормы и нормативы на выполнение работ, 
оказание услуг, штатных единиц 

Списочная численность работников на отчетную дату, которым доведены 
нормированные задания по выполнению трудовых обязанностей на основе 
трудовых норм, утвержденных приказом руководителя, чел.  

  
   

 

6. Информация об опросе потребителей о качестве услуги по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей 

библиотеки (уровень удовлетворенности населения качеством и доступностью оказываемой услуги) 

Дата проведения 
опроса 

Место опроса 
Количество зарегистрированных 

пользователей (с начала года), чел. 
Количество опрошенных (с 

начала года), чел. 
Доля опрошенных от числа 

зарегистрированных пользователей, % 

1 2 3 4 5 

     

Форма анкеты-опроса прилагается к пояснительной записке (или: приложена ранее с отчетом за ____ квартал 20__ г.). 

 

7. Информирование потребителей (потенциальных потребителей) муниципальной услуги, работы: 

 

Тема информации Способ информирования 
 Число размещений 

информации 

 Официальный сайт Кушвинского городского округа kushva.midural.ru  

 Сайт учреждения  

 Официальный сайт в сети Интернет по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях bus.gov.ru  

 Иные ресурсы Интернета  

 Иные СМИ (указать какие – газета, телевидение, радио и др.)  

 Информационные стенды  

 Наружная реклама  

 Иные способы размещения информации (указать какие)  

Итого  

 

8. Контроль исполнения муниципального задания 

 

№ 
п.п. 

Тема контрольного мероприятия 
Орган, проводивший 

проверку 

Дата прове-

дения про-
верки 

Выявлены нарушения 
Меры, принятые по устранению 

выявленных нарушений 
 

1 2 3 4 5 6 

I Мероприятия внутреннего контроля качества услуг     

1.      

…      

4. Иные контрольные мероприятия (указать)     

II.  Мероприятия внешнего контроля качества услуг
11     

1.      

                                                             
11 Органы Управления культуры, муниципальные органы (администрация, Дума Кушвинского городского округа), государственные надзорные органы (прокуратуры, Роспотребнадзора, налоговые и др.), иные органы, 

уполномоченные на проведение внешних контрольных мероприятий в отношении учреждения.  

http://kushva.midural.ru/
file:///D:/Клепалов/Управление%20культуры/Приказы%20Упраавления%20культуры/Муниципальные%20задания/Утверждение%20МЗ%20на%202016%20год/bus.gov.ru


4 
 

1 2 3 4 5 6 

…      

9. Платные услуги (работы), не предусмотренные муниципальным заданием (с начала года) 

№ 
п/п 

Наименование услуги (работы) 

Дата и номер приказа 
учреждения о 

введении платной 
услуги 

Дата введения 
платной услуги 

Количество заключенных договоров (проданных 
билетов, оформленных квитанций и т.п.) на плат-

ные услуги с начала года 

Общая сумма по-
ступившей платы 
(доходов) за от-

четный период, руб. 

Фактическая средняя 
величина платы за от-

четный период, в рублях 
на 1-го потребителя, руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1       

…       

 ИТОГО      

 

 

Директор ______________________    /__________________________________________________/   Дата:  _________________________________ 
                                          (подпись)   (ФИО) 

 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления культуры Кушвинского город-

ского округа от 12.01.018 № 1 

ФОРМА 

Пояснительная записка 

к квартальному отчету о выполнении муниципального задания Муниципальному автономному учреждению культуры Кушвинского городского округа 

«Кушвинский краеведческий музей» 

 

за ____________________________ 20_____г. 

 

1. Выполнение показателей качества (с начала года) 

 

Наименование показателей качества услуги План 

Факт от-
четного 

периода 

Факт за соот-
ветствующий 

период про-
шлого года 

Темп роста  по 
сравнению с  

предыдущим 
годом, % 

Причины отклонений 

 

1 2 3 4 5 6 

Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций      

Среднее количество действующих постоянных экспозиций, ед.      

Среднее количество передвижных музейных выставок, ед.      

Среднее количество временных выставок, ед.      

Число посещений постоянных экспозиций, посещение      

Число посещений передвижных выставок, посещение      

Число посещений временных выставок, посещение      

Количество посещений в удаленном режиме (Интернет)12, посещение      

Количество Интернет-ресурсов, используемых для публичного показа музейных предметов, музейных 
коллекций, штук 

 
 

 
  

Количество экспонировавшихся предметов основного фонда, единиц, всего       

в том числе:      

на стационаре      

в удаленном режиме      

Общее количество музейных предметов основного фонда, всего, ед.      

из них: включенных в Музейный фонд РФ,  ед.      

Количество предметов вспомогательного фонда, ед.      

Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности 

музейных предметов, музейных коллекций 
 

 
 

  

Количество музейных предметов, поступивших в учреждение из всех источников, ед., всего 
из них: 

 
 

 
  

приобретено за счет бюджетник средств      

поставлено на учет в отчетном периоде      

Количество учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид, запись      

Доля учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид, от общего числа предме-
тов музейного фонда по сравнению с предыдущим  годом, % 
 

 
 

 
  

                                                             
12 При наличии средств учета посещений 



2 
 

1 2 3 4 5 6 

Работа по созданию экспозиций (выставок) музеев, организации выездных выставок      

Создано экспозиций всего, ед., всего         

в том числе       

на стационаре      

с использованием Интернет      

Количество предметов музейного фонда, использованных при создании экспозиций на стационаре, ед.         

2. Информация об опросе потребителей о качестве услуги по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций (с начала года) 
Дата проведения 

опроса 
Место опроса Количество посетителей, чел. Количество опрошенных, чел. 13 Доля опрошенных от числа посетителей, % 

2 3 4 5 6 

Форма анкеты-опроса прилагается к пояснительной записке за 1 квартал (при изменении формы – представляется измененная форма). 

 

3. Информирование потребителей (потенциальных потребителей) муниципальной услуги, работы: 

Тема информации Способ информирования 
 Число размещений 

информации 

 Официальный сайт Кушвинского городского округа kushva.midural.ru  

 Сайт учреждения  

 Официальный сайт в сети Интернет по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях bus.gov.ru  

 Иные ресурсы Интернета  

 Иные СМИ (указать какие – газета, телевидение, радио и др.)  

 Информационные стенды  

 Наружная реклама  

 Иные способы размещения информации (указать какие)  

Итого  

 

4. Контроль за исполнением муниципального задания 

№ 
п.п. 

Тема контрольного мероприятия 
Орган, проводивший 

проверку 

Дата прове-
дения про-

верки 
Выявлены нарушения 

Меры, принятые по устранению 
выявленных нарушений 

 

1 2 3 4 5 6 

I Мероприятия внутреннего контроля качества услуг     

1.      

…      

4. Иные контрольные мероприятия (указать)     

II.  Мероприятия внешнего контроля качества услуг
14     

1.      

…      

 

                                                             
13

 Норма опроса установлена постановлением администрации Кушвинского городского округа от  28.06.2017 № 845 «О внесении изменений в Положение о порядке п роведения мониторинга, контроля и оценки качества 

предоставления муниципальных (государственных) услуг, оказываемых структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами администрации Кушвинского городского округа и муниципальными 

учреждениями Кушвинского городского округа». 
14

 Органы Управления культуры, муниципальные органы (администрация, Дума Кушвинского городского округа), государственные надзорные органы (прокуратуры, Роспотребнадзора, налоговые и др.), иные органы, 

уполномоченные на проведение внешних контрольных мероприятий в отношении учреждения.  

http://kushva.midural.ru/
file:///D:/Клепалов/Управление%20культуры/Приказы%20Упраавления%20культуры/Муниципальные%20задания/Утверждение%20МЗ%20на%202016%20год/bus.gov.ru


3 
 

5. Платные услуги (работы) (с начала года) 

№ 
п/п 

Наименование услуги (работы) 
Дата и номер приказа учреждения 

о введении платной услуги 
Дата введения 
платной услуги 

Количество потребителей 
платной услуги на 

отчетную дату 

Общая сумма платы 
за отчетный период 

Фактическая средняя величина 
платы за отчетный период, в 

рублях на 1-го потребителя 

1 2 3 4 5 6 7 

 

6. Выполнение показателей, предусмотренных Стратегией развития культуры в РФ до 2030 года, муниципальной программой Кушвинского городского округа «Развитие 

культуры в Кушвинском городском округе до 2020 года» и «дорожной картой» (с начала года) 

Наименование показателей  План Факт 

Факт за соот-
ветствующий 
период про-
шлого года 

Темп роста  по 
сравнению с  
предыдущим 

годом, % 

Причины отклонений 

 

1 2 3 4 5 6 

Количество учетных записей музейных предметов на всех видах носителей, запись      

Количество учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид, запись      

Удельный вес количества учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид, к 
общему количеству учетных записей, % 

  
   

Численность участников культурно-досуговых мероприятий, чел.      

Число детей Кушвинского городского округа в возрасте до 18 лет, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, чел. 

  
   

Количество действующих виртуальных музеев, штук      

Количество веб-сайтов и иных Интернет-ресурсов,  используемых музеем, штук      

Количество предоставляемых дополнительных услуг, не предусмотренных муниципальным заданием, 
штук 

  
   

Доля  представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных 

предметов основного фонда, % 
  

   

Среднемесячная заработная плата работников, руб.      

Количество мероприятий, проведенных для инвалидов и других маломобильных групп, мероприятие      

Количество мероприятий, направленных на укрепление межнациональных и межэтнических отношений, 
мероприятие 

  
   

Заключено «эффективных трудовых договоров» с работниками всех категорий с установлением 

показателей эффективности и результативности, штук  
  

   

Доля работников всех категорий, переведенных на «эффективные трудовые договоры», от списочной 
численности работников на отчетную дату, % 

  
   

Количество модернизированных рабочих мест, единиц      

Создано новых рабочих мест, единиц      

Количество штатных должностей специалистов и служащих, профессий рабочих по штатному 
расписанию на отчетную дату, по которым приказом руководителя утверждены трудовые нормы и 
нормативы на выполнение работ, оказание услуг, единиц 

  
   

Списочная численность работников на отчетную дату, которым доведены нормированные задания по 
выполнению трудовых обязанностей на основе трудовых норм, утвержденных приказом руководителя, 
чел.  

  
   

 

 

Директор ______________________    __________________________________________________               Дата: _______________________ 
                                          (подпись)   (ФИО) 


